
 

 
 

Łódź, dnia 13.04.2023 r. 

Zamawiający: 
Miejski Ogród Zoologiczny w Łodzi Spółka z o.o. 
Ul. Konstantynowska 8/10 
94-303 Łódź 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego pod nazwą: „Kompleksowa, całodobowa usługa 
ochrony osób, zwierząt, mienia oraz terenu Miejskiego Ogrodu Zoologicznego w Łodzi 
Sp. z o. o.  

Numer Sprawy: MOZ.SZ.2510.3.2023  

 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, 
zostały do Zamawiającego złożone wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. Działając zgodnie z art. 284 ust.2, Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień: 

 
Pytanie 1 
Nawiązując do rozdziału VIII swz, proszę o potwierdzenie, iż zapis ,,pozwolenie radiowe 
wydane przez Prezesa UKE w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia’’ obejmuje: 
1). pozwolenie dyspozytorskie dedykowane dla obszaru gminy Łódź na używanie radiowych 
urządzeń nadawczych i nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacji 
ruchomej lądowej typu monitorowanie sygnałów alarmowych obejmujące obszar działania 
obiektów zamawiającego 
2). pozwolenie na monitorowanie dedykowane dla obszaru gminy Łódź na używanie radiowych 
urządzeń nadawczych i nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacji 
ruchomej lądowej typu dyspozytorskiego obejmujące obszar działania obiektów 
zamawiającego 

 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie potwierdza, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 
przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i 
Wykonawcy, w związku   z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej. 
 
 
 



 

 
 

 
Wzajemna umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

zawarta dnia ____________ pomiędzy: 
(zwana dalej „Umową”) 

 
 
_______________________________ (*dane podmiotu który umowę zawiera)   
 
zwany w dalszej części umowy „Zleceniodawca”  
reprezentowana przez:  
_______________________________ 
 
oraz 
 
_______________________________  (*dane podmiotu który umowę zawiera)   
 
zwany w dalszej części umowy „Wykonawca”  
reprezentowana przez:  
______________________________ 
 
zwani w dalszej części umowy „Administratorami danych” lub „Podmiotami 
przetwarzającymi” 

 
 

§ 1 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych 

1. Administratorzy danych powierzają Podmiotom przetwarzającym, w trybie art. 28 ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (zwanego w dalszej części 
„Rozporządzeniem”) dane osobowe do przetwarzania, na zasadach  
i w celu określonym w Umowie. 

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się przetwarzać powierzone im w formie pisemnej i 
elektronicznej dane osobowe zgodnie z Umową, Rozporządzeniem oraz z innymi przepisami 
prawa powszechnie obowiązującego, które chronią prawa osób, których dane dotyczą. 

3. Podmioty przetwarzające oświadczają, iż stosują środki bezpieczeństwa spełniające wymogi 
Rozporządzenia.  
 

§2 
Zakres i cel przetwarzania danych przez Wykonawcę 

1. Wykonawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci 
wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic 
rejestracyjnych, obejmujących  pracowników, klientów, dostawców lub innych osób 
współpracujących z Wykonawcą.  

2. Powierzone przez Zleceniodawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę 
wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..… nr …………….…….  

 
 

 
§3 

Zakres i cel przetwarzania danych przez Zleceniodawcę 



 

 
 

1. Zleceniodawca będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe w postaci 
wizerunku, imion i nazwisk, adresu zamieszkania, numeru dowodu, numeru PESEL, tablic 
rejestracyjnych, obejmujących  pracowników, klientów, dostawców lub innych osób 
współpracujących z Wykonawcą.  

2. Powierzone przez Wykonawcę dane osobowe będą przetwarzane przez Wykonawcę 
wyłącznie w celu realizacji umowy z dnia ………………..… nr …………….…….  

 
§4 

Sposób wykonania Umowy w zakresie przetwarzania danych osobowych 
1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się, przy przetwarzaniu powierzonych danych 

osobowych, do ich zabezpieczenia poprzez stosowanie odpowiednich środków technicznych 
i organizacyjnych zapewniających adekwatny stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku 
związanym z przetwarzaniem danych osobowych, o których mowa w art. 32 Rozporządzenia. 

2. Podmioty przetwarzające zobowiązują się dołożyć należytej staranności przy przetwarzaniu 
powierzonych danych osobowych. 

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do nadania upoważnień do przetwarzania danych 
osobowych wszystkim osobom, które będą przetwarzały powierzone dane w celu realizacji 
Umowy.   

4. Podmioty przetwarzające zobowiązują się zapewnić zachowanie w tajemnicy,  
(o której mowa w art. 28 ust 3 pkt b Rozporządzenia) przetwarzanych danych przez osoby, 
które upoważnią do przetwarzania danych osobowych w celu realizacji niniejszej umowy, 
zarówno w trakcie zatrudnienia ich w Podmiocie przetwarzającym, jak i po jego ustaniu. 

5. Podmioty przetwarzające po zakończeniu świadczenia usług związanych  
z przetwarzaniem usuwają/zwracają Administratorom danych wszelkie dane osobowe 
(należy wybrać czy podmiot przetwarzający ma usunąć czy zwrócić dane) oraz usuwają 
wszelkie ich istniejące kopie, chyba że prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego 
nakazują przechowywanie danych osobowych. 

6. W miarę możliwości Podmioty przetwarzające pomagają Administratorom danych  
w niezbędnym zakresie wywiązywać się z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której 
dane dotyczą oraz wywiązywania się z obowiązków określonych w art. 32-36 
Rozporządzenia.  
 

§5 
Prawo kontroli 

1. Administratorzy danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia mają prawo kontroli, 
czy środki zastosowane przez Podmioty przetwarzające przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu 
powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia Umowy.  

2. Podmioty przetwarzające udostępniają Administratorom danych wszelkie informacje 
niezbędne do wykazania spełnienia obowiązków określonych w art. 28 Rozporządzenia.  

 
 

§6 
Podpowierzenie 

1. Podmioty przetwarzające mogą powierzyć dane osobowe objęte Umową do dalszego 
przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy po uzyskaniu uprzedniej 
pisemnej zgody Administratorów danych.   

2. Przekazanie powierzonych danych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na pisemne 
polecenie Administratora danych chyba, że obowiązek taki nakłada na Podmiot 
przetwarzający prawo Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega Podmiot 



 

 
 

przetwarzający. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot 
przetwarzający informuje Administratora danych o tym obowiązku prawnym, o ile prawo to 
nie zabrania udzielania takiej informacji  
z uwagi na ważny interes publiczny. 

3. Podwykonawcy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy winni spełniać te same gwarancje i 
obowiązki jakie zostały nałożone na Podmioty przetwarzające  
w Umowie.  

4. Podmioty przetwarzające ponoszą pełną odpowiedzialność wobec Administratorów danych 
za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych. 

 
§7 

Odpowiedzialność Podmiotów przetwarzających 
Podmioty przetwarzające są odpowiedzialne za udostępnienie lub wykorzystanie danych 
osobowych niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie powierzonych 
do przetwarzania danych osobowych osobom nieupoważnionym.  

 
§8 

Czas obowiązywania Umowy 
Umowa została zawarta na czas realizacji umowy z dnia ………………..…  
nr …………….……. .  

 
§9 

Zasady zachowania poufności 
1. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, 

danych, materiałów, dokumentów i danych osobowych otrzymanych od Administratorów 
danych i od współpracujących z nim osób oraz danych uzyskanych w jakikolwiek inny 
sposób, zamierzony czy przypadkowy w formie ustnej, pisemnej lub elektronicznej („Dane 
Poufne”). 

2. Podmioty przetwarzające oświadczają, że w związku z zobowiązaniem do zachowania w 
tajemnicy Danych Poufnych nie będą one wykorzystywane, ujawniane ani udostępniane bez 
pisemnej zgody Administratorów danych w innym celu niż wykonanie Umowy, chyba że 
konieczność ujawnienia posiadanych informacji wynika  z obowiązujących przepisów prawa 
lub Umowy. 

3. Podmioty przetwarzające zobowiązują się do dołożenia wszelkich starań w celu zapewnienia, 
aby środki łączności wykorzystywane do odbioru, przekazywania oraz przechowywania 
danych poufnych gwarantowały zabezpieczenie Danych Poufnych w tym w szczególności 
danych osobowych powierzonych do przetwarzania,  przed dostępem osób trzecich 
nieupoważnionych do zapoznania się z ich treścią. 

 
§10  

Postanowienia końcowe 
1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach dla każdej ze Stron. 
2. W sprawach nieuregulowanych zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego oraz 

Rozporządzenia. 
 

_______________________                                                           ____________________ 
Zleceniodawca                     Wykonawca 

 
*należy uzupełnić odpowiednio.  



 

 
 

 

Odpowiedź 2 
Zamawiający nie widzi zasadności zawierania umowy wzajemnego powierzania danych, 
jedynie udostępnienie w celu możliwości realizacji umowy. 

Pytanie 3 
Proszę o potwierdzenie iż wartość podana w rozdziale VIII ust. 2 pkt. 4 swz, jest to wartość, 
która ma obowiązywać przez 12 miesięcy. 

 
Odpowiedź 3 
Zamawiający potwierdza i jednocześnie dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu 
określonego  Rozdziale VIII,ust. 2 pkt 4 , nadając mu następujące brzmienie: 
„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem  terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności gospodarczej jest krótszy - w tym 

okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej 2 usługi polegające na bezpośredniej ochronie 

fizycznej osób i mienia budynku lub zespołu budynków użyteczności publicznej o wartości 

zamówienia zrealizowanego w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy nie mniejszej niż  

1 200 000,00 zł brutto /słownie: jeden milion dwieście tysięcy złotych/ każda, przy czym jedna 

usługa rozumiana jest jako jeden kontrakt. 

W przypadku usług nadal wykonywanych Wykonawca zobowiązany jest wykazać 

spełnienie powyższego warunku udziału w postępowaniu w zakresie części usługi już 

wykonanej. 

Przykład: Zamawiający dopuszcza usługi trwające krócej niż 12 miesięcy jeśli ich wartość 

wynosi minimum 1 200 000 zł brutto, jak również usługi realizowane w okresie dłuższym niż 12 

miesięcy, jeżeli w okresie 12 miesięcy trwania kontraktu zrealizowano usługi o wartości 

minimum 1 200 000 zł brutto. 

Uwaga:  

1.Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie przez budynek użyteczności 

publicznej - należy rozumieć budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru 

sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki 

zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług 

pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, 

drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony do 



 

 
 

wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy 

lub socjalny. 

2. Wartości podane w dokumentach potwierdzających spełnienie powyższego warunku w walutach 

innych niż wskazane przez Zamawiającego należy przeliczyć na PLN według średniego kursu 

Narodowego Banku Polskiego na dzień wystawienia danego dokumentu, podając datę i kurs. 

Przeliczenia samodzielnie dokonuje Wykonawca. W sytuacji, gdy dany dokument został wystawiony w 

dniu, w którym nie są publikowane kursy walut obcych przez Narodowy Bank Polski, Wykonawca 

przyjmuje do przeliczeń średni kurs walut obcych Narodowego Banku Polskiego z najbliższego dnia, 

następującego po dniu wystawienia danego dokumentu, w którym Narodowy Bank Polski opublikuje 

średnie kursy walut obcych”. 

 
Pytanie 4 
Czy zapis par.2 ust.9 Umowy dot., wykonawca jest zobowiązany do posiadania pojazdu 
elektrycznego do obchodów’’ odnosi się do art. 68 ust. 3 w związku z art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych? 
 
Odpowiedź 4 
Wymóg posiadania pojazdu elektrycznego do obchodów nie odnosi się do ustawy o 
elektromobilności. 
 
Pytanie 5 
Czy każda godzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana wyłącznie na 
podstawie umowy o pracę? 
 
Odpowiedź 5 
Kwestie związane z obowiązkiem posługiwania się przez Wykonawcę, przy wykonaniu 
określonych w umowie czynności osobami zatrudnionymi na podstawie stosunku pracy, 
uregulowane są w § 3 ust. 7 i nast. Wzoru Umowy. Zakres czynności, które mają być 
realizowane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy określony został w § 1 ust. 2 
Wzoru umowy. Z czego wynika, iż – w zakresie czynności określonych w § 1 ust. 2 Wzoru 
umowy – Zamawiający nie dopuszcza ich realizacji przez pracowników ochrony w ramach 
stosunków cywilnoprawnych. 
 
Pytanie 6 
Proszę o potwierdzenie, iż cena oferty wykonawcy ma obejmować koszty pracy wynikające ze 
zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązujące od 1.07.2023 r. 
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający potwierdza. Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału XVI ust. 2 SWZ – 
Sposób obliczenia ceny oferty, który otrzymuje brzmienie: 



 

 
 

„Cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia 
zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi w 
niniejszej SWZ. W szczególności zaoferowana w ofercie cena oferty brutto musi uwzględniać przepisy 
ustawy z 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, tj. koszty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę obowiązujące w okresie od 01.01.2023 roku, jak również winna uwzględniać 
wzrost kosztów minimalnego wynagrodzenia za pracę od dnia 01.07. 2023 roku – zgodnie z 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r.” 
 
Pytanie 7 
Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: ,, Zmiana wynagrodzenia o której mowa w 
ust.5 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do 
zmiany wysokości wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. Par 8 ust. 6 Wzoru 
umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ reguluje kwestię mechanizmu, w tym terminu 
obowiązywania, zmiany wynagrodzenia przewidzianego w par. 8 ust. 5. 
 
 
Pytanie 8 
Wnoszę o obniżenie kary umownej w par.9 ust.1 lit.a Umowy, w zakresie: ,, W przypadku 
wystąpienia opóźnień w wykonywaniu usług ( dłuższy czas przyjazdu grupy interwencyjnej, 
spóźnienia godzin pracy pracowników ochrony) będących przedmiotem Umowy Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu każdorazowo karę umowną w wysokości 100 20  złotych za każde 
opóźnienie w wykonywaniu usług,’’ 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 9 
Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.9 ust.1 lit.i Umowy, w zakresie: ,, W przypadku 
odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci karę umowną w wysokości 10% 20 % maksymalnej łącznej wartości umowy brutto 
określonej w § 8 ust 2., wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu 
umowy’’ 
 
Odpowiedź 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 10 
Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nienależytego lub 
sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części 
przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do 
prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. 
Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 
strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany 



 

 
 

jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe 
wynagrodzenie. 
 
Odpowiedź 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 11 
Wnoszę o modyfikację par.10 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: 1) wystąpienia okoliczności o 
których mowa w § 9 ust.1 lit a) – trzy razy lub lit e) – pięć razy w ciągu miesiąca’’ 
 
Odpowiedź 11 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 12 
Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu:,,Każda ze stron może rozwiązać umowę 
za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’ 
 
Odpowiedź 12 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 13 
Nawiązując do par.3 ust.1 Umowy, proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca, nie będzie ponosił 
żadnej odpowiedzialności, jeżeli wykaże, że przedstawił zgłoszenie ofert pracy 
powiatowemu urzędowi pracy, albo odpowiedniemu organowi zajmującemu się realizacją 
zadań z zakresu rynku pracy w państwie, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, a niezatrudnienie osoby niepełnosprawnej nastąpiło z przyczyn nieleżących po 
jego stronie. Za przyczynę nieleżącą po stronie Wykonawcy, będzie uznany w szczególności 
brak osób niepełnosprawnych zdolnych do wykonania zamówienia na obszarze, w którym jest 
realizowane zamówienie i w okresie jego realizacji. 
 
Odpowiedź 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dla posterunków w których wymagany jest pracownik kwalifikowanych 
dopuszcza udział osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? 
 
Odpowiedź 14 
Zamawiający dopuszcza, aby czynności w w/w posterunkach wykonywali kwalifikowani 
pracownicy ochrony fizycznej z orzeczonym stopniem niepełnosprawności, spełniający 
wszystkie  wymogi określone w art. 26 ust 3 ustawy o ochronie osób i mienia, w tym wskazany 
w jego pkt 7,dot. posiadania zdolności fizycznej i psychicznej do wykonywania zadań, 
stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła. 
 
Pytanie 15 
Zamawiający wymaga: aktualnego pozwolenia radiowego wydanego przez Prezesa UKE w 
zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia, tj. pozwolenie radiowe na używanie radiowych 



 

 
 

urządzeń nadawczych i nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacji 
ruchomej lądowej typu dyspozytorskiego obejmujące obszar działania obiektów 
zamawiającego” 
Prosimy o informację czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dostarczenie pozwolenie 
radiowego o zasięgu ogólnopolskim na używanie radiowych urządzeń nadawczych i 
nadawczo- odbiorczych pracujących w służbie radiokomunikacji ruchomej lądowej typu 
dyspozytorskiego. 
 
Odpowiedź 15 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wskazane zezwolenie, obejmujące obszar szerszy, 
niż wymagany przez Zamawiającego, spełnia wymogi określone w SWZ. Zamawiający 
wskazuje jednak, iż ocena spełniania warunku udziału dokonywana jest w oparciu o 
przedłożone przez Wykonawcę dokumenty, na etapie badania ofert. 
 
Pytanie 16 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca przed podpisaniem umowy posiadał opłacone 
ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności z sumą 
ubezpieczenia co najmniej 15.000.000,00. Prosimy o informację czy w przypadku składania 
oferty wspólnie przez Konsorcjum Spółek Zamawiający dopuści sumowanie wartości polis np. 
jeden konsorcjant będzie posiadał polisę na sumę gwarancyjną 10 mln a drugi konsorcjant na 
5 mln? 
 
 
Odpowiedź 16 
Kwestię, o której mowa w pytaniu, reguluje § 12 ust. 3 Wzoru Umowy. Zgodnie z jego 
brzmieniem w przypadku Wykonawców wspólnie realizujących umowę, każdy z Wykonawców 
wspólnie realizujących umowę przekaże Zamawiającemu polisę, o której mowa w § 5 Wzoru 
umowy lub jeden z Wykonawców przekaże Zamawiającemu polisę, wystawioną na podmiot 
wspólny dla realizacji niniejszej umowy. Dwie polisy o łącznej wartości 15 000 000,00 zł nie 
spełnią wymagań Zamawiającego. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga podłączenia obiektów do monitorowania 
przez zewnętrzną Stację Monitorowania Alarmów? Jeśli tak, prosimy o potwierdzenie że 
Zamawiający akceptuje przesyłania sygnałów poprzez komutowane linie telefoniczne i łącza 
GSM. Wykonawca informuje, że powszechnie stosowanym rozwiązaniem w przypadku 
monitorowania alarmów jest przesył danych za pomocą GSM. Monitorowanie alarmów drogą 
radiową jest rozwiązaniem zawodnym, przestarzałym technologicznie, ograniczającym 
zasadniczo ilość oferentów ponieważ Wykonawcy odchodzą ze względu na jakość od 
monitorowania radiowego. 
 
Odpowiedź 17 



 

 
 

Zamawiający w OPZ wskazuje zainstalowanie systemu antynapadowego (nadajnik 
monitorowania sygnałów alarmowych) w Budynku Kas biletowych z funkcją automatycznego 
powiadamiania Grupy Interwencyjnej i zapis ten podtrzymuje. 
 
Pytanie 18 
Czy Wykonawca składa ofertę z minimalnym wynagrodzeniem na dzień składania ofert (3490 
brutto) i będzie mógł wnioskować o waloryzację ceny do lipca 2023 r. czy też pierwsza 
waloryzacja możliwa będzie od stycznia 2024 roku? 
 
Odpowiedź 18 
Wykonawca w zaoferowanej cenie winien uwzględnić wzrost wynagrodzenia za pracę i 
minimalnej stawki godzinowej zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 
2022 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej 
stawki godzinowej w 2023 r.” – patrz odp. na pytanie 6 
Pierwsza waloryzacja w tym zakresie możliwa będzie od stycznia 2024 r. 
 
Pytanie 19 
Zamawiający w OPZ wskazuje (pkt1. OPZ) o zapewnieniu co najmniej 4 pracowników 
wpisanych na listę kwalifikowanych, dalej w pkt3. OPZ do zapewnienia co najmniej dwóch 
kwalifikowanych pracowników ochrony przez całą dobę wpisanych na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony fizycznej, proszę o doprecyzowanie które posterunki mają być 
obsadzone pracownikami ochrony wpisanymi na listę kwalifikowanych. 
 
Odpowiedź 19 
Minimum posterunek Dowódcy zmiany ma być obsadzony przez pracowników ochrony 
wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. 
 
Pytanie 20 
Które posterunki mają być wyposażone w czytnik rejestracji obchodów których zapewnienie 
będzie obowiązkiem Wykonawcy?  
 
Odpowiedź 20 
W czytniki rejestracji obchodów mają być obsadzone posterunki ruchome. 
 
Pytanie 21 
W jakie dni tygodnia i godzinach będą organizowane transporty gotówkowe? 
 
Odpowiedź 21 
Transporty gotówkowe mają być organizowane codziennie z możliwością w niektóre dni 
dwukrotnego organizowania transportu gotówki w godzinach uzgodnionych z Zamawiającym. 
 
Pytanie 22 
Czy podane roboczogodziny w formularzu (48013 rbg) zawierają dodatkową usługę 
zabezpieczania konferencji, jak to zabezpieczenie będzie rozliczane? 
 



 

 
 

Odpowiedź 22 
Podane roboczogodziny w formularzu (48013 rbg) zawierają dodatkową usługę 
zabezpieczenia konferencji i będą rozliczane zgodnie z zaproponowaną stawką godzinową w 
formularzu ofertowy. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający potwierdza, że dodatkowo zdalnym monitoringiem należy objąć 
pomieszczenia z kasami? 
 
Odpowiedź 23 
Zamawiający potwierdza zapisy w 3 pkt OPZ. 
 
Pytanie 24 
Czy jeden pojazd do realizacji zadań obchodowych posterunków ruchomych będzie 
spełnieniem minimalnych wymagań w tym zakresie. 
 
Odpowiedź 24 
Tak 
 
Pytanie 25 
Proszę o podanie dokładnej daty rozpoczęcia realizacji usługi.  
 
Odpowiedź 25 
Zamawiający określił początek realizacji umowy w §7 wzoru umowy stanowiącym załącznik 

nr 5 do SWZ. 
 
Pytanie 26 
Proszę o informację, czy Zamawiający zaakceptuje aktualne pozwolenie radiowe wydane 
przez Prezesa UKE w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia, tj. pozwolenie radiowe 
na używanie radiowych urządzeń nadawczych i nadawczo-odbiorczych pracujących w służbie 
radiokomunikacji ruchomej lądowej typu dyspozytorskiego obejmujące obszar całego kraju.  
 
Odpowiedź 26 
Stanowisko Zamawiającego odnośnie powyższej kwestii zostało wyrażone w odpowiedzi na 
pytanie 15. 
 
Pytanie 27 
Proszę o informację, jaki jest koszt szkolenia jednego pracownika w zakresie zachowania się 
zwierząt oraz ochrony obiektu MOZ w Łodzi Sp. z o.o., które przeprowadzi Zamawiający.  
 
Odpowiedź 27 
Koszt ten leży po stronie Zamawiającego, wobec czego nie jest to informacja niezbędna do 
oszacowania oferty, wymagająca wyjaśniania. 
 
Pytanie 28 



 

 
 

Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie 
umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz 
umowa zlecenie).  
 
Odpowiedź 28 
Zamawiający w §3 ust 7 wzoru umowy wskazał, iż czynności określone w § 1 ust 2 wzoru 
umowy winny być wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy. W takim 
zakresie Zamawiający nie dopuszcza  realizacji w/w czynności przez osoby świadczące pracę 
w ramach umów cywilno-prawnych. 
 
Pytanie 29 
Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, 
Zamawiający oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii 
Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego 
pracownika?  
 
Odpowiedź 29 
Zamawiający w §3 ust 7 wzoru umowy wskazał, iż czynności określone w § 1 ust 2 wzoru 
umowy winny być wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy. W takim 
zakresie Zamawiający nie dopuszcza  realizacji w/w czynności przez osoby świadczące pracę 
w ramach umów cywilno-prawnych. W zakresie w/w czynności Zamawiający nie dopuszcza – 
wskazywanego przez Wykonawcę – łączenia umowy o pracę z umowami cywilno -prawnymi. 
 
Pytanie 30 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę, aby każda z firm wchodząca w 
skład Konsorcjum wystawiała Zamawiającemu osobną fakturę VAT.  
 
Odpowiedź 30 
Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie mu odrębnych faktur przez każdego z ew. 
konsorcjantów. Zamawiający oczekuje, iż faktury wystawiać będzie wyłącznie lider 
konsorcjum. 
 
Pytanie 31 
Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby 
posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.  
 
Odpowiedź 31 
Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień 
niepełnosprawności, stosownie do zakresu wykonywanych przez nie zadań.  
 
Pytanie 32 
Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy bezpłatne pomieszczenia wraz 
z dostępem do energii elektrycznej, łączności telefonicznej oraz urządzeń sanitarnych.  
 
Odpowiedź 32 
Tak 
 



 

 
 

Pytanie 33 
W związku z koniecznością zabezpieczania konferencji, eventów proszę o odpowiedzi na 
poniższe informacje:  
 Przedział czasowy jednej imprezy?  
 Ilość koniecznych pracowników ochrony?  
 Czy pracownicy ochrony realizujący usługę dodatkowej ochrony to pracownicy Wykonawcy, 
którzy nie realizują stałej usługi ochrony, czyli ochrona dodatkowa wiązać się będzie z 
konieczności wydelegowania dodatkowych pracowników Wykonawcy?  
 Proszę o potwierdzenie, że pracownicy ochrony realizujący powyższe zadania nie będą 
musieli być zatrudnieni na umowę o pracę. Nadmienić chciałabym, iż będzie to usługa 
dodatkowa.  
 Z jakim wyprzedzeniem czasowym Zamawiający będzie informował Wykonawcę o 
konieczności dodatkowej ochrony?  
 Czy usługa dodatkowej ochrony będzie rozliczona na podstawie odrębnego, dodatkowego 
zlecenia, a w następstwie tego będzie dodatkowo płatna? Jeżeli tak, to zgodnie z jaką stawką 
netto?  
 Proszę o podanie szacunkowej ilości dodatkowych zleceń  

Jakie kwalifikacje oraz wyposażenie winni będą mieć pracownicy ochrony realizujący 
dodatkową ochronę?  
 
 
Odpowiedź 33 

 Zamawiający w Załączniku nr 1 do Wzoru Umowy opisał przedział czasowy możliwych 
konferencji oraz z jakim wyprzedzeniem będzie informował Wykonawcę. Zgodnie z 
tymi zapisami: Zabezpieczanie konferencji, eventów, kolacji i itp. – w godzinach 6:00 – 
23:00, średnia liczba uczestników konferencji – 150 osób. Zamawiający przewiduje w 
każdym miesiącu przynajmniej 2 konferencje. 
Zamawiający ma obowiązek poinformować Wykonawcę  o ww. obowiązku z min. 3 
dniowym wyprzedzeniem (dni kalendarzowe). 

 ilość dodatkowych pracowników ochrony Zamawiający szacuje 1 - 3 osób,  
 pracownicy realizujący stałą usługę ochrony mogą również realizować usługę 

zabezpieczenia konferencji.  Zamawiający – zgodnie z §3 ust 7 wzoru umowy wymaga, 
aby wskazane czynności ujęte w § 1 ust 2 wzoru umowy, w tym w pkt. cc),były 
wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy. 

 Zamawiający nie potwierdza stanowiska Wykonawcy. Zamawiający w §3 ust 7 wzoru 
umowy wskazał, iż czynności określone w § 1 ust 2 wzoru umowy winny być 
wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy. W takim zakresie 
Zamawiający nie dopuszcza realizacji w/w czynności przez osoby świadczące pracę w 
ramach umów cywilno-prawnych. 

 z min. 3 dniowym wyprzedzeniem (dni kalendarzowe). 
 usługa zabezpieczenia konferencji będzie zamawiana w ramach umowy i po stawce 

zaproponowanej w formularzu ofertowym, 
 Zamawiający podał szacunkową ilość usługi zabezpieczenia konferencji w OPZ – zał. 

nr 4 do SWZ (ust. 4 pkt 27) 
 Pracownicy realizujący zabezpieczenie konferencji winni mieć kwalifikacje i 

wyposażenie jak pracownicy realizujący stałą usługę ochrony. 
 



 

 
 

Pytanie 34 
Proszę o informację, czy Wykonawca ma dowolność w doborze pojazdu elektrycznego 
realizującego obchody. 
 
Odpowiedź 34 
Tak 
.  
Pytanie 35 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza waloryzację minimalnego wynagrodzenia 
w roku 2024.  
 
Odpowiedź 35 
Tak, Zamawiający potwierdza. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje dodatkowo 
poniższych zmian w treści SWZ: 

§ 7 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„Datą rozpoczęcia realizacji umowy jest 6 dzień następujący po jej zawarciu. Umowa 
realizowana będzie przez okres 12 miesięcy, od godziny 6:00 pierwszego dnia realizacji do 
godziny 6:00 ostatniego dnia lub do wyczerpania maksymalnej łącznej wartości umowy brutto 
określonej w §8 ust. 2, powiększonej o wartość wynikającą z prawa opcji, w zależności od 
tego, co nastąpi pierwsze”. 
 
 
Zamawiający informuje, iż w dniu 12.04.2023 r. przedłużył termin składania i otwarcia ofert  
o czas niezbędny do przygotowania i złożenia oferty, zamieszczając stosowną informację i 
zmianę SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia na stronie prowadzonego postępowania. 
 

W wyniku dokonanej zmiany SWZ, Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu, 
które zostaje opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz zamieszczone na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 

  


